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XIX Ogólnopolski i XXXIII Wojewódzki Przegląd Dziecięcej  

i Młodzieżowej Twórczości Literackiej „Lipa 2015”  
pod patronatem Prezydenta Bielska-Białej 

 
         Spółdzielcze Centrum Kultury Best w Bielsku Białej było 
organizatorem XIX Ogólnopolskiego i XXXIII Wojewódzkiego Przeglądu 
Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej „Lipa 2015” pod 
patronatem Prezydenta Bielska-Białej.   
Celem Przeglądu było, m.in., 
•    doskonalenie umiejętności pisania różnych form literackich  poprzez  
      udział  w  warsztatach literackich prowadzonych przez jurorów, 
•    promocja laureatów (poprzez druk nagrodzonych utworów w katalogu i  
      cykliczną  prezentację tekstów w lokalnych mediach), 
•    zainteresowanie dorosłych ekspresją literacką dzieci i młodzieży, 
•    wykazanie zasady równych szans (uczestnicy z małych miejscowości i  
      ośrodków wojewódzkich). 
       W przeglądzie uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i średnich. Tematyka i rodzaj literacki utworów były 
dowolne. 
Komisja jurorów w składzie: Tomasz Jastrun (przewodniczący), Jan Picheta, 

Juliusz Wątroba i Irena Edelman (sekretarz) oceniła, prace 515 autorów, 
którzy przesłali na przegląd 1275 tekstów. 194 autorów ze szkół 
podstawowych przesłało 451 utworów, 200 gimnazjalistów nadesłało 395 
tekstów, a 121 uczniów szkół średnich – 389 dzieł literackich. Po zapoznaniu 
się z wszystkimi utworami jurorzy postanowili uhonorować drukiem w 
„lipowej” antologii stu autorów, którzy wyróżnili się poziomem literackim i 
oryginalnością swych propozycji.  
     Wśród wyróżnionych znalazł się Grzegorz Boroń z kl. 3TI (4 – letnie 
Technikum w zawodzie technik informatyk) za pracę „Zapomniana stacja 
kolejowa”. Pracę konkursową uczeń przygotował pod opieką Pani Anny 
Mol.  
    W protokole konkursowym zostało zapisane: „Jurorzy są zadowoleni z 
poziomu literackiego i ilości nadesłanych prac. Uważają, że w dalszym ciągu wiele 
młodych osób (szczególnie w formach wierszowanych) potrafi ujawniać zdumienie nad 
światem, tak potrzebne do tworzenia dobrej literatury. Jurorzy z zadowoleniem 
przyjmują wielość i różnorodność tematyczną prac prozatorskich, a nawet prób 
dramatycznych. Jak zwykle może imponować także szeroki zasięg geograficzny 
miejscowości, w których mieszkają i tworzą laureaci Lipy.” 

Gratulujemy!!! 


